
Et  lille  skridt  for
menneskeheden
Den  1.  marts  2023  (EIRNS)  –  Over  50.000  menneskeliv  er
allerede  gået  tabt  i  de  forløbne  tre  uger  som  følge  af
jordskælvene  i  Tyrkiet  og  Syrien.  Mad,  rent  drikkevand,
medicin, beskyttelse mod elementerne – sådanne forhold udgør
den  altoverskyggende  virkelighed.  Alligevel  redegjorde
talsmand  for  USA’s  udenrigsministerium,  Ned  Price,  for  en
anden virkelighed: “Vi mener, at det til stadighed er vigtigt,
at de forskellige lande erindrer, at denne humanitære krise,
denne  humanitære  nødsituation,  er  opstået  længe  før
jordskælvet tidligere i år. Den humanitære nødsituation, som
det syriske folk har stået over for i mere end et årti nu, er
i vid udstrækning menneskeskabt … på grund af Assad-regimets
handlinger, den brutalitet, som regimet har påført sit folk.”
Derfor  “er  det  vigtigt,  at  Assad-regimets  baggrund  ikke
glemmes, uanset vi også prioriterer denne humanitære indsats”.

På trods af at nødhjælpsorganisationer opfordrer USA til at
sætte den umiddelbare nødvendighed af at redde menneskeliv i
centrum, er Prices bizarre formulering af hans “humanitære
nødsituation”  ikke  præget  af  en  sådan  altoverskyggende
virkelighed, nemlig det umiddelbare menneskelige behov for at
fjerne alle forhindringer. Som det blev udtrykt i en fælles
erklæring  fra  eksperter  fra  FN’s  højkommissariat  for
menneskerettigheder den 10. februar: “Ægte solidaritet med de
overlevende efter jordskælvet kræver, at de sanktionsbetingede
restriktioner ophæves.” I erklæringen forklares det, hvorfor
USA’s  foranstaltninger  var  helt  utilstrækkelige,  og  der
opfordres  til  øjeblikkelig  handling  fra  det  internationale
samfund  for  at  fremme  en  effektiv  nødhjælpsindsats  og
genopretning. “Dette omfatter ophævelse af alle økonomiske og
finansielle  restriktioner  forårsaget  af  ensidige  sanktioner
mod Syrien i denne tid med sorg og menneskelig lidelse…. For
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at sådanne interventioner kan være effektive, er der behov for
et gunstigt miljø for internationalt samarbejde og uhindret
levering af humanitær bistand, herunder fødevarer, medicin,
medicinsk  udstyr  og  byggematerialer,  samt  uhindrede
finansielle tilførsler til støtte for denne bistand, som alle
er begrænset af de nuværende sanktionsordninger mod lande som
Syrien….

“Selv under naturkatastrofer, hvor hundredtusindvis af liv er
på spil, er det meget foruroligende, at humanitære aktører
står over for vedvarende udfordringer på grund af sanktioner,
herunder med hensyn til indkøbsprocedurer og bankoverførsler.
Det rapporteres, at syrere i udlandet ikke er i stand til at
yde  finansiel  støtte  gennem  pengeoverførsler  eller  andre
finansieringsmuligheder.  Det  er  bydende  nødvendigt,  at  det
internationale  samfund  og  især  de  sanktionerende  stater
omgående griber ind ved at bringe ensidige sanktioner mod
Syrien  til  ophør,  et  land,  der  er  berøvet  kritisk
infrastruktur  og  har  et  akut  behov  for  genopretning  og
genopbygning  efter  den  ti  år  lange  krig.”
(https://www.ohchr.org/en/statements/2023/02/genuine-solidarit
y-earthquake-survivors-calls-lifting-sanction-induced)

Nyhedsorganisationen “The Intercept” offentliggjorde den 19.
februar en artikel, der redegør for det, som Price er endt med
at tilslutte sig: Opfordringer til at hjælpe ofrene i Syrien
støder mod behovet for at “hjælpe” syrerne ved at ødelægge
Bashar Assads valgte regering. Sanktioner “beskytter syrerne
mod yderligere skade ved at nægte regeringen ressourcer til at
opruste og iværksætte en militær kampagne mod de millioner af
mennesker, der bor i de af oppositionen kontrollerede områder,
der er hårdest ramt af jordskælvet. Regimet har påført landet
tusindvis af gange større skader end det seneste jordskælv.”
(https://theintercept.com/2023/02/19/syria-earthquake-us-sanct
ions/ )

Man kan spørge sig selv, om ens hjerte eller sind lider mest
skade  af  den  slags  vrøvl.  Sammenlign  det  med  en  sund
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diskussion mellem voksne mennesker med et velfungerende hjerte
og sind. Frankrigs statsmand Jacques Cheminade, en af gæsterne
på  CGTN’s  forum,  som  Guan  Xin  og  Helga  Zepp-LaRouche  var
medværter på, fremsatte et ganske enkelt, ligefremt og alt for
sjældent  formuleret  forslag:  “Vi  ved  alle,  at  der  er  en
epokegørende forandring i gang på hele planeten. Xi Jinping
har foreslået et Globalt Sikkerhedsinitiativ og et Globalt
Udviklingsinitiativ.  Jeg  vil  gerne  tilføje  et  Globalt
Kulturinitiativ  for  at  dele  opdagelsesrejsendes  kultur,  et
samarbejde mellem alle kulturer, hvor hver kultur bidrager med
det bedste til de andre. Det indebærer ligeledes at udforske
de andres kulturer; vi er alle i samme båd. Så lad os også i
fællesskab som europæere og kinesere udforske kulturerne i det
Globale Syd, fra Indonesien til Brasilien, fra Indien til
Mexico eller til Afrika. Det er den ideelle fremgangsmåde til
at fremme en gensidig forståelse og tillid til gavn for os
alle  og  til  gavn  for  den  anden.”
(https://m.youtube.com/watch?v=DDNp8PlrZ8Q  )

Og hvis din nabo skulle tilskynde dig til at synke tilbage i
magtesløs kynisme, så forsøg at eksperimentere med at sætte en
stopper for det langvarige klovneri i den amerikanske kongres.
Det amerikanske kongresmedlem Matt Gaetz (R-FL) har fremsat et
særligt beslutningsforslag i Repræsentanternes Hus, som kræver
en afstemning, og som i løbet af de næste to uger sætter
lovgiverne i stand til definitivt at afslutte USA’s militære
besættelse af en del af Syrien og bringe alle amerikanske
soldater  hjem.  Det  er  oprigtigt,  det  bør  gøres,  og  det
opfordrer din folkevalgte til at komme ind i virkeligheden.
Der var engang, hvor USA reagerede på en opfordring til at
tage et lille skridt for mennesket og betragte det som et
stort spring for menneskeheden.
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